SKF Safeflow
Durchflussmesser
Für die einfache und präzise Überwachung
der Durchflussmenge
SKF Safeflow Öldurchflussmesser werden zur Einstellung und Überwachung von Durchflussmengen
in Ölumlaufschmiersystemen eingesetzt. Die Durchflussmesser können in Gruppen bis zu 10 Stück
angeordnet werden, um Rohrleitungen einzusparen und den Montageaufwand zu reduzieren. Die
Bodenplatte besteht aus Aluminium, das Messrohr ist aus Glas gefertigt. Das erlaubt den Einsatz bei

SKF lubrication systems
E-Mail: skf-lube@skf.com
 Bestellbezeichnung für SKF Safeflow Öldurchflussmesser
Beispiel: SF-10-A-10-R-A-BSC
Durchflussmessertyp
SF SKF Safeflow
Baugröße
05 Größe 05
10 Größe 10
15 Größe 15
20 Größe 20
30 Größe 30
Einstellung
A Verstellbarer Kalibrierkonus
Anzahl Durchflussmesser
Gewindeart
R BSPP (Whitworth)
U NPT
Alarmfunktion
X ohne Alarm
A mit Alarm
Alarmart
BSC Gruppenalarm
BSS Einzelalarm
Überwachungsgeräte für SF20A und SF30A müssen separat bestellt werden.
BSC-12030 Überwachungsgerät für Gruppenalarm
BSS-12030 Überwachungsgerät für Einzelalarm
SF - 10 - A - 10 - R - A - BSC
 Elektrische Kenngrößen
Spannungsversorgung 24 V DC
(22 – 36 V DC) oder
24 V AC
(18–27 V AC effektiv)
Stromaufnahme 150 mA
Umgebungs- 70 °C
temperatur
Alarmausgang Relaiskontakt
Max. Last 50 V AC/DC,
1 A
Verzögerung 0, 10, 50 oder
100 Sek.
(wählbar)
The Power of Knowledge Engineering
SKF vereint hoch spezialisiertes Expertenwissen mit der praktischen
Erfahrung aus unzähligen  Anwendungen und bietet eine große Bandbreite
maßgeschneiderter Produkte aus einer Hand. Diese besondere Kombination